
                                                       
                                        

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

«МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 
СОВЕТ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

27 сессии 5 созыва 
От  «26»  марта  2013г.                                                                                    №234                                                  
  
Об утверждении Прейскуранта цен 
на платные услуги, оказываемые населению 
муниципальным казенным учреждением «Муезерская 
центральная районная межпоселенческая библиотека» 

Руководствуясь положением пункта 6 части 10 статьи 35 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 6 части 1 статьи 20.1 Устава 
муниципального образования «Муезерский муниципальный район», Совет 
Муезерского муниципального района решил: 

 
1. Утвердить прилагаемый Прейскурант цен на платные услуги, оказываемые 

населению муниципальным казенным учреждением «Муезерская 
центральная районная межпоселенческая библиотека» 

 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Муезерского муниципального района                                      И.Ф. Бондарь 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к Решению 27 сессии   
 5 созыва  №234  от 26  марта 2013 года 

 
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

на платные услуги, оказываемые населению муниципальным учреждением «Муезерская 
центральная районная межпоселенческая библиотека» 

 

№ 
п\п Наименование видов деятельности Единица измерения 

 

Цена за единицу 
измерения при 
однократном 

опубликовании 
(в рублях с учетом 

НДС) 
 Размещение в газете платных материалов от 

населения  и  организаций  
 

 
1 

 

 
Размещение рекламы без иллюстраций:  За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 15-00 
 

Для физических лиц  10-00 

2 
 

Размещение рекламы с иллюстрациями:   За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 17-00 

Для физических лиц  12-00 

3 
 

Размещение объявлений без иллюстраций:   За 1 кв. см. 
Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 10-00 

Для физических лиц  6-00 
 

4 

Размещение объявлений с иллюстрациями:   За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 12-00 

Для физических лиц  7-00 

5 

Размещение поздравлений без иллюстраций:   За 1 кв. см. 
Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 7-00 

Для физических лиц  6-00 

6 

Размещение поздравлений с иллюстрациями:  За 1 кв. см. 
Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 10-00 

Для физических лиц  7-00 

7 

Размещение благодарности За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 7-00 

Для физических лиц  6-00 

8 

Размещение некролога, соболезнования без 
иллюстраций:  За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 7-00 

Для физических лиц  4-00 



9 

Размещение некролога, соболезнования с 
иллюстрациями:  За 1 кв. см. 

Для юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей 

 9-00 

Для физических лиц  4-00 

10 Реализация газеты через розничную торговую сеть 1 экземпляр 9-00 

11 

Реализация по подписке с доставкой через отделения 
почтовой связи  

1 экземпляр с  учетом  
НДС  

1 мес.  45-00 
3мес.  - 

6 мес.  270-00 

12 

Реализация по подписке без доставки (оформление 
подписки и выдача газет в месте нахождения 
Редакции) 

 
 

1мес.  32-00 

3мес  96-00 

6мес.  192-00 

12 мес.  384-00 

13 Проведение экскурсий по библиотеке 1 экскурсия 20-00 

14 Организация книжных выставок вне стен 
Учреждения (по заявке организаций, частных лиц)  1 выставка 50-00 

15 Проведение библиотечно-библиографических уроков 1 урок 20-00 

16 Подбор и резервирование изданий по телефону 1 издание 10-00 

17 Подготовка сценариев массовых мероприятий 1 сценарий 10-00 

18 Компьютерный набор текста 1 страница формата А4 
на русском языке 30-00 

19 Поиск информации в Интернете по заявке 
пользователя  1 час 50-00 

20 Услуги электронной почты 1сообщение 10-00 

21 Ксерокопирование 
 

1 страница формата А4 5-00 

2-х сторонняя копия 7-00 

22 Сканирование 1 страница формата А4 6-00 

23 Запись информации на электронные носители 
 

1 носитель (дискета, 
диск, иные)  3-00 

24 Распечатка материалов на принтере 
 

Цветная печать 1 стр 
формата А4 15-00 

Черно-белая печать 1 
стр формата А4 7-00 

25 Печать  фотографий 

1 страница   формата 
А4 40-00 

Формата 10х15 10-00 

На  документ  20-00 



 

Приложение 1 к Решению 27 
сессии   
 5 созыва  №234  от 26  марта 2013 
года 

 
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН 

на платные услуги, оказываемые населению муниципальным 
учреждением «Муезерская центральная районная межпоселенческая 

библиотека» 

 

 

№ 
п\п Наименование видов деятельности 

Единица 
измерения 

 

Цена за единицу 
измерения при 
однократном 

опубликовании 
(в рублях с учетом 

НДС) 

1 Проведение экскурсий по библиотеке 1 экскурсия 20-00 

2 
Организация книжных выставок вне 
стен Учреждения (по заявке 
организаций, частных лиц)  

1 выставка 50-00 

3 Проведение библиотечно-
библиографических уроков 1 урок 20-00 

4 Подбор и резервирование изданий по 
телефону 1 издание 10-00 

5 Подготовка сценариев массовых 
мероприятий 1 сценарий 10-00 

6 Компьютерный набор текста 
1 страница 

формата А4 на 
русском языке 

30-00 

7 Поиск информации в Интернете по 
заявке пользователя  1 час 50-00 

8 Услуги электронной почты 1сообщение 10-00 

9 Ксерокопирование 
 

1 страница 
формата А4 5-00 

2-х сторонняя 
копия 7-00 

10 Сканирование 1 страница 
формата А4 6-00 

11 Запись информации на электронные 1 носитель 3-00 



носители 
 

(дискета, диск, 
иные)  

12 Распечатка материалов на принтере 
 

Цветная печать 
1 стр формата 

А4 
15-00 

Черно-белая 
печать 1 стр 
формата А4 

7-00 

13 Печать  фотографий 

1 страница   
формата А4 40-00 

Формата 10х15 10-00 

На  документ  20-00 
 


	РЕШЕНИЕ
	Приложение 1 к Решению 27 сессии
	5 созыва  №234  от 26  марта 2013 года
	ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
	Приложение 1 к Решению 27 сессии
	5 созыва  №234  от 26  марта 2013 года
	ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

